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25-TA-2426: Noteikumu projekts (Grozījumi)
Grozījumi Ministru kabineta 2024. gada 12. marta noteikumos Nr. 173 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" pirmās un piektās kārtas īstenošanas noteikumi"
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	1.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Anotācijā kā vienīgais iemesls tam, ka SBSP pakalpojums tiek sniegts mazāk kā 24 mēnešus, tiek minēts, ka iekavējas infrastruktūras fāze. Bet faktiski no pieredzes SAM 4.3.5.1 2.kārtas īstenošanā esošajiem projektiem, kuros jau ir uzsākta SBSP pakalpojuma sniegšana, redzams, ka tam var būt arī citi iemesli, piemēram, iekavējas projekta mērķa grupas nokomplektēšana, personu individuālo vajadzību novērtējumu un SBSP pakalpojuma sniegšanas uzsākšana, kā arī projekta gaitā dažādu objektīvu iemeslu dēļ personai vairs nav nepieciešams sniegt SBSP pakalpojumu, kā rezultātā tā jāaizstāj ar citu mērķa grupas personu. Lūgums izvērtēts papildināt anotāciju arī ar citiem iespējamiem gadījumu piemēriem, kad SBSP sniegšana var būt īsāka par 24 mēnešiem un proporcionāli ir samazināmas izmaksas SBSP sniegšanai uz vienu mērķa grupas personu.
Piedāvātā redakcija
-
	Gunta Bērziņa (CFLA)

	2.
	Noteikumu konsolidētā versija
23.2. aprūpes pakalpojumu mājās (grupu māja (dzīvoklis)) sniegšanas izmaksas – 1705 euro mēnesī par personai individuāli sniegtu atbalstu un nepārsniedzot 40 918 euro 24 mēnešu periodā vienai šo noteikumu 3. punktā minētajai mērķa grupas personai.
	Priekšlikums
Ņemot vērā, ka SAM 4.3.5.1. pirmās un piektās kārtas projektos vēl nav uzsākta sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana, lūdzam izvērtēt MK noteikumos aprūpes pakalpojumu mājās (grupu māja (dzīvoklis)) sniegšanas izmaksas papildināt ar stundas likmi pēc līdzības ar SAM 4.3.5.1. 2.kārtā paredzēto. Atbilstoši faktiskai situācijai, piemēram, Jēkabpils novada pašvaldības SAM 4.3.5.1. 2.kārtas īstenotajā projektā netiek sniegts individuālais pakalpojums 160 stundas mēnesī dažādu attaisnojošu iemeslu dēļ (prombūtnes, slimības u.c.). Tādejādi, ja SAM 4.3.5.1. pirmās un piektās kārtas projektos neparedz vienas vienības izmaksu stundas likmi, ir risks neizlietot projektā plānoto finansējumu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanai, jo kādā no mēnešiem nebūs sniegts individuālais pakalpojums 160 stundas un attiecīgi par šo mēnesi nevarēs attiecināt vienas vienības izmaksu likmi.
Piedāvātā redakcija
-
	Gunta Bērziņa (CFLA)



